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La Séance est ouverte à 10H30 par Monsieur BARKAT ALI, Président de la Commission  qui souhaite la bienvenue aux membres Présents et Passe ensuite aux Points inscrits à l’ordre du jour

1°) COURRIER « ARRIVEE »

· La Commission a pris connaissance du courrier « arrivée »  

2°) AFFAIRES LITIGIEUSES
Affaire n° 37  Rencontre SC.O.RAHMOUNE – MC.A.SMARA  (SENIORS)  du 02.12.2017

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la feuille de match

· Vu le rapport de l’arbitre

· Vu le rapport du délégué

· Vu le rapport du club SC.O.RAHMOUNE et en ses explications complémentaires 

· Attendu que le représentant du club SC.O.RAHMOUNE signale dans son rapport que l’arbitre de la rencontre a outrepassé ses prérogatives et n’a pas appliqué à la lettre les dispositions en vigueur

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas jouée en raison de l’absence de l’ambulance

· Attendu que la rencontre en question est programmée au stade d’AIN.FAKROUN le 02/12/2017 dont le club SCOR y est domicilié

· Attendu qu’à l’heure du match, il est constaté l’absence de l’ambulance

· Attendu que la présence de l’ambulance est du ressort du club recevant qui doit s’assurer conformément aux dispositions de l’article 21 de la présence du Médecin et d’une ambulance durant toute la rencontre

· Attendu également que le club recevant (organisateur) est tenu d’assurer la sécurité nécessaire au bon déroulement de la rencontre
· Attendu aussi que conformément aux dispositions de l’article 76 du règlement de championnat de Football Amateur, l’autorité de l’arbitre et l’exercice des pouvoirs qui lui sont conférés commencent dés son arrivée sur le terrain de la rencontre
· Attendu que l’arbitre a attendu le temps nécessaire avant de renvoyer les deux équipes aux vestiaires  

· Attendu que l’arbitre signale dans son rapport qu’après avoir remis les feuilles de match aux deux clubs, après une attente réglementaire dépassant l’heure du match de trente cinq (35) minutes avoir constaté l’arrivée de la protection civile

· Attendu que la protection civile en arrivant aux environs de 14heures 35 minutes a constaté que l’arbitre a procédé à la remise des feuilles de match aux deux clubs et qu‘il ne pouvait en aucun cas malheureusement faire jouer le match

· Attendu que l’arbitre a fait une bonne et juste application des dispositions en vigueur

· Par ces motifs : La Commission de l’organisation sportive compte tenu de ce qui précède, décide match perdu par pénalité au club SC.O.RAHMOUNE pour octroyer le gain du match au club MC.A.SMARA sur le score de Trois à Zéro (03 – 00) 

· Attendu sue le club SCOR bien que responsable de la présence de l’ambulance a quand même consenti des efforts et démontré sa bonne foi mais sans succès

· C’est pourquoi, la Commission lui accorde les circonstances atténuantes en s’abstenant de lui infliger l’amende prévue à cet effet

